
  

  

   
                                                                                            ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ             Αθήνα: 1-11-2021 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ΗΣ 
 Υ.Πε.  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            Αριθ. Πρωτ: 49075 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ             

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ                                                      

Ταχ. Δ/νση: Ζαχάρωφ 3  

Ταχ. Κώδικας: 115 21, Αθήνα  

Πληροφορίες:Σ. Κέκου 

e-mail: hrd@1dype.gov.gr         

Τηλέφωνο: 2132010472 

  

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη διεξαγωγής εκλογών Επιστημονικού Συμβουλίου για την 

ανάδειξη αιρετών μελών και των αντίστοιχων αναπληρωματικών τους στο 

Πρωτοβάθμιο Επιστημονικό Συμβούλιο της 1ης Υ.Πε. Αττικής»  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 1ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την υπ’ αριθμ.: Δ1ΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/19-9-1988) Υπ. 

Απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ.  Δ1ΚΠΡ/Φ80/54/11988/2-12-
1988  (ΦΕΚ 876/Β/7-12-1988) Υπ. Απόφαση με θέμα «Τρόπος, διαδικασία και 

προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά 

συμβούλια του προσωπικού  των δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».  

2.Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” περί συγκρότησης και λειτουργίας των συλλογικών 

οργάνων προς διευκόλυνση του έργου των Συμβουλίων.  

3.Το άρθρο 6Α του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 
του αρ. 26 του Ν. 4025/2011  (ΦΕΚ  226/2011 τ.Α΄).   

4.Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 « Πρωτοβάθμιο δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή 

σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».   

5. Την υπ’ αριθμ. Υ3α/Γ.Π.οικ. 34408/16-4-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας. 

6. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.: 65149 (ΦΕΚ 768/20-09-2019/τ. ΥΟΔΔ) Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής. 
  

                                                   



  

  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

  

Την προκήρυξη διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη  αιρετών  μελών εκπροσώπων 

των Επιστημονικά Υπευθύνων και του Λοιπού Προσωπικού (Μονίμων υπαλλήλων  & 

ΙΔΑΧ) κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ μετά των αναπληρωτών τους, των Κ.Υ., με σκοπό την 

συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 1ης 

ΥΠε ΑΤΤΙΚΗΣ:  

Α: Τριών (3) αιρετών εκπροσώπων για τον συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας 

των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας, που εκλέγονται 

από όλους τους Υπευθύνους των ΚΥ  και  

Β: Ενός (1) εκπροσώπου του προσωπικού, πλην Ιατρών, των Κέντρων Υγείας και 

Μονάδων αρμοδιότητάς τους, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, που εκλέγεται από όλο το 

προσωπικό των ΚΥ, πλην ιατρών, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ.   

Η θητεία του ανωτέρω Επιστημονικού Συμβουλίου είναι τριετής και η συγκρότησή 

του γίνεται με πράξη του Διοικητή της Υ.ΠΕ. Όλα τα μέλη εκλέγονται με τον 

αναπληρωτή τους.   

Η εκλογή για την ανάδειξη των παραπάνω εκπροσώπων θα λάβει χώρα στις 13-12-

2021  ημέρα Δευτέρα και από ώρα  8η πρωινή μέχρι και την 5η  απογευματινή,  με 

άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία η οποία θα διεξαχθεί στο Κεντρικό 

κατάστημα της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής, Ζαχάρωφ 3 – 11521 -  Αμπελόκηποι, το οποίο ορίζεται 

ως κατάστημα ψηφοφορίας.  

Οι Υπεύθυνοι για τον Συντονισμό  των Κέντρων Υγείας, στα οποία θα κοινοποιηθεί η 

παρούσα, παρακαλούνται  να φροντίσουν για την έγκαιρη  δημοσιοποίησή της στους 

χώρους ευθύνης τους, καθώς και για την καλύτερη δυνατή ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων, κυρίως των αποσπασμένων σε άλλες υπηρεσίες.  

Επίσης, η εν λόγω απόφαση παρακαλούμε όπως αναρτηθεί στον πίνακα 

ανακοινώσεων και αποσταλεί το πρακτικό ανάρτησης στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

skekou@1dype.gov.gr. 

Για όλες τις ενέργειες μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας των εκλογών,  θα 

εκδίδονται ανακοινώσεις οι οποίες θα τοιχοκολλώνται στα Γραφεία της 1ης Υ.ΠΕ 

Αττικής και θα αναρτώνται στην Ιστοσελίδα μας  www. 1dype.gov.gr  προκειμένου να 

ενημερώνονται άμεσα οι υπηρεσιακές μας μονάδες και οι ενδιαφερόμενοι.   

  

Η  ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
 

    Ο  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Η Σ 
 

     

Σ. ΚΕΚΟΥ 
 

  Ε. ΤΑΛΑΝΤΖΗ 
 

Ε. ΑΣΠΡΟΥΔΗ 
 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ  ΝΤΑΒΩΝΗ 
 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
 

mailto:skekou@1dype.gov.gr


                 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. Κέντρα Υγείας 1ης ΥΠΕ ( υπόψη επιστημονικά υπευθύνων  

με την υποχρέωση ανάρτησης της παρούσας  

στον Πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας τους)  

2. Κεντρική Υπηρεσία 1ης Υ.Πε. (για ενημέρωση υπαλλήλων 

μετακινημένων στην Κ.Υ από τα Κέντρα Υγείας) 

3. Δ3 

4. Δ/νση Πληροφορικής (για ανάρτηση στο site της 1ης ΥΠΕ Αττικής)  

5. Πρωτόκολλο (για ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων )  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Υγείας (Δ/νση Προσωπικού – Τμ. Συλλογικών Οργάνων)  

2. ΠΟΕΔΗΝ (Αριστοτέλους 22 – 10433 Αθήνα)  

3. ΕΙΝΑΠ (Θεμιστοκλέους 34  & Ακαδημίας – 106 78  Αθήνα)  

4. ΟΕΝΓΕ (Λαμίας 2 – 11523 Αμπελόκηποι)  

5. ΣΕΥΠ - ΕΟΠΥΥ ΑΤΤΙΚΗΣ – ΠΕΔΥ ( Μενάvδρου  34  - 104 31 ΑΘΗΝΑ 

6. Παρ’ ημίν Διευθύνσεις 

 

  

  


